
 
 
 

 

 
 
 
 

San Giorgio Jonico 
per la data fa fede il timbro di protocollo 

 

Al Personale docente 
in servizio in quest’istituzione scolastica 

 

Al Personale docente in servizio nelle altre istituzioni scolastiche statali 
 

Ai Soggetti privati esterni (persone giuridiche o fisiche) alla P.A. 
 

All’Albo online 
Al Sito web – Amministrazione trasparente 

 

ATTI 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 
TITOLO AVVISO Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 
LINEA DI INVESTIMENTO M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 
CODICE AVVISO   M4C1I2.1-2023-1222 
TITOLO PROGETTO   “FIELD WORKSHOP IN THE SCHOOL” 
CNP    M4C1I2.1-2023-1222-P-44903 
CUP    B24D23004120006 
 
OGGETTO: Provvedimento in autotutela di parziale rettifica ed integrazione Allegato A – Avviso prot. n. 4349 del 3-05-2024 

Progetto PNRR 2.1. ‘Field workshop in the school’ 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 21 nonies della L. n. 241/1990; 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO l’Avviso prot. n. 4349 del 3-05-2024 di selezione comparativa per il reclutamento delle figure professionali di Esperti e Tutor 

interni ed esterni per i percorsi e laboratori di potenziamento delle competenze digitali dei docenti di cui al Progetto PNRR 
2.1. “Field workshop in the school”;   

RILEVATO che per mero errore materiale non erano state accluse nell’Allegato A - modello di istanza di partecipazione le Schede di 
autovalutazione dei titoli, delle competenze e delle conoscenze per il profilo di Esperto e di Tutor; 

DATA la necessità di provvedere tempestivamente in autotutela a parziale rettifica ed integrazione dell’Allegato A - modello di 
Istanza di partecipazione all’Avviso di cui sopra, a salvaguardia del correlato interesse pubblico; 

RAVVISATA in particolare la necessità di garantire il corretto iter procedimentale avviato con l’emanazione dell’Avviso di cui sopra, senza 
che ne risultino compromessi i termini relativi alla prevista tempistica di candidatura e selezione;  

DATA la necessità di rispettare le disposizioni vigenti relative alla definizione dei target e delle milestones del Progetto PNRR in 
oggetto; 

 
D E T E R M I N A 

 
di procedere in autotutela a parziale rettifica ed integrazione dell’Allegato A - Modello di Istanza di 
partecipazione all’Avviso di selezione comparativa prot. n. 4349 del 3-05-2024 per il reclutamento delle 
figure professionali di Esperti e Tutor interni ed esterni per i percorsi e laboratori di potenziamento delle 
competenze digitali dei docenti.  
A tal fine, si trasmettono agli interessati le Schede di autovalutazione dei titoli, delle competenze e delle 
conoscenze per il profilo di Esperto e di Tutor, quale parte integrante e sostanziale dell’Avviso medesimo. 
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO “MARIA PIA” 
VIA IV NOVEMBRE, n. 1 – 74027 - SAN GIORGIO JONICO (TA) 

Tel. 0995919988– 0995924591 – PEO:  taee08300v@istruzione.it – PEC: taee08300v@pec.istruzione.it – www.mariapiasg.edu.it 
Cod. Mec.  TAEE08300V – CF. 80017190739 – Cod. IPA istsc_taee08300v – Cod. Uni. UFR1KQ 

 





 
 
 

 

 
Luogo e data, _______________________, ___/___/____                                         FIRMA DEL CANDIDATO 

 _________________________ 
 

TUTOR – PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE LABORATORI PER LA FORMAZIONE SUL CAMPO 
SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE DEI TITOLI, DELLE ESPERIENZE E DELLE CONOSCENZE 

 
N. CURRICULUM PUNTI PROPOSTI 

DAL CANDIDATO 
PUNTI ASSEGNATI 
DA COMMISSIONE 

 

TITOLI DI STUDIO    
A1. LAUREA (vecchio ordinamento o magistrale) - Verrà valutata una sola laurea  

  

A2. LAUREA TRIENNALE  (di I livello) - Verrà valutata una sola laurea  
 

 
  

A3. DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA - Verrà valutato un solo diploma  
 

 
  

A5. MASTER UNIVERSITARIO DI II LIVELLO ATTINENTE ALLA SELEZIONE (max 1)    
A6. MASTER UNIVERSITARIO DI I LIVELLO ATTINENTE ALLA SELEZIONE (max 1)    
CERTIFICAZIONI        
B1. COMPETENZE INFORMATICHE CERTIFICATE riconosciute dal MIM - max 2    

ESPERIENZE PROFESSIONALI     

Per ogni incarico nei progetti PON o POR in qualità di ESPERTO FORMATORE - max 5  
 

 
 

 

Per ogni incarico nei progetti PON o POR in qualità di TUTOR D’AULA - max 5  
 

 
 

 

Per ogni incarico nei progetti PNRR, in qualità di ESPERTO FORMATORE O TUTOR D’AULA - 
max 5 

 
 

 
 

 

Per incarico nei progetti PNRR, in qualità di PROGETTISTA O COLLAUDATORE - max 5  
 

 
 

 

TOTALE ___ 
 
Luogo e data, _______________________, ___/___/____                                        FIRMA DEL CANDIDATO 

_________________________ 

ESPERTO – PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE LABORATORI PER LA FORMAZIONE SUL CAMPO 
SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE DEI TITOLI, DELLE ESPERIENZE E DELLE CONOSCENZE 

 
N. CURRICULUM PUNTI PROPOSTI  

DAL CANDIDATO 
PUNTI ASSEGNATI  
DA COMMISSIONE 

 

TITOLI DI STUDIO    
A1. LAUREA - Verrà valutata una sola laurea    

A2. LAUREA TRIENNALE  - Verrà valutata una sola laurea  
 

 
  

A3. DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA  - Verrà valutato un solo diploma  
 

 
  

A4. DOTTORATO DI RICERCA     
A5. MASTER UNIVERSITARIO DI II LIVELLO ATTINENTE ALLA SELEZIONE    
A6. MASTER UNIVERSITARIO DI I LIVELLO ATTINENTE ALLA SELEZIONE     
CERTIFICAZIONI        
B1. COMPETENZE INFORMATICHE CERTIFICATE riconosciute dal MIM - max 2  

 
 

ESPERIENZE E CONOSCENZE     

C1. COMPETENZE SPECIFICHE  
documentate attraverso esperienze specifiche di ‘esperto’ in tematiche inerenti all’argomento della selezione - max 10 

 
 

 
 

 

C2. CONOSCENZE SPECIFICHE  
documentate attraverso pubblicazioni, anche di corsi di formazione online min. 6 ore, inerenti all’argomento della 
selezione - max 5 

 
 

 
 

 

C3. COMPETENZE SPECIFICHE  
documentate attraverso esperienze specifiche di ‘esperto’ in tematiche inerenti all’argomento della selezione se non 
coincidenti con quelli del punto C1 - max 10 

 
 

 
 

 

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE  
documentate attraverso corsi di formazione seguiti di minimo 12 ore, con rilascio di attestato finale - max 5 

 
 

 
 

 

C5. COMPETENZE SPECIFICHE  
documentate attraverso esperienze lavorative professionali inerenti all’argomento della selezione se non coincidenti 
con i punti C1 e C3 - max 10 

 
 

 
 

 

TOTALE _____ 


		2024-05-04T10:21:39+0200
	GIUSEPPE FALANGA




